

Príloha B - Rozpočet - navýšenie cien navyiac prác v dodatku č.2

(na podklade rekapitulácie čerpania stavby)

Stavba: SOŠ elektrotechnická - Dodatok č.2 (podlahy, steny, stropy) Od: 25. 4. 2023 Do: 30. 4. 2023

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.

Kód	Zákazka	Cena podľa ZOD bez DPH	Cena čerpaných položiek bez DPH	DPH čerpaných položiek	Cena čerpaných položiek s DPH	Navýšenie celkvej ceny podľa indexov OAD	Oprávnené navýšenie
1	2	3	3	4	5		
148-8	SOŠ elektrotechnická - Dodatok č.2 (podlahy, steny, stropy)	232 972,79	0,00	0,00	0,00	9 945,52	9699,91
1	Podlahy	116 105,65	0,00	0,00	0,00	5 097,56	4 950,87
2	Steny + stropy	116 867,14	0,00	0,00	0,00	4 847,96	4 749,04

Súpis vykonaných prác

Stavba: SOŠ elektrotechnická - Dodatok č.2
Objekt: Podlahy

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.
Miesto: Žilina

Obdobie: 25.4.2023 - 30.4.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo podľa ZOD	Cena celkom podľa ZOD	Čerpané množstvo	Cena jednotková	Cena celkom čerpaná	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	index ceny 2023/2022	navýšenie jednotkovej ceny podľa indexov OAD	J.cena Cenkos II/2022	Cena celkom Cenkos II/2022	J.cena Cenkos I/2023	Cena celkom Cenkos I/2023	navýšenie jed. ceny podľa CENEKON resp. podľa cenových ponúk	Pôvod navýšenia
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20

Oprávnené navýšenie		
Cena jednotková	Nová cena celkom	Celkové navýšenie
21,00	22	23

HSVPráce a dodávky HSV60 454,9100,0060 454,91

6Úpravy povrchov, podlahy, osadenie43 057,7600,0043 057,76

1	011	632001011.S	Zhotovenie separačnej fólie v podlahových vrstvách z PE	m2	1 138,100	899,100	0,000	0,79	0,00	1 138,100	899,10								
2	283	283230007500.S	Oddeľovacia fólia na potery	m2	1 308,815	327,200	0,000	0,25	0,00	1 308,815	327,20								
3	011	632001021.S	Zhotovenie okrajovej dilatlačnej pásky z PE	m	1 083,500	303,380	0,000	0,28	0,00	1 083,500	303,38								
4	283	283320004800.S	Okrajová dilatčná páska z PE 100/5 mm bez fólie na oddiľtovanie poterov od stenových konštrukcií	m	1 094,335	514,340	0,000	0,47	0,00	1 094,335	514,34								
5	011	632001051.S	Zhotovenie jednonásobného penetračného náteru pre potery a stierky	m2	320,660	163,540	0,000	0,51	0,00	320,660	163,54	1,090	0,556	0,61	195,60	0,66	211,64		
6	585	585520008700.S	Penetračný náter na nasiakavé podklady pod potery, samonivelizačné hmoly a stavebné lepidlá	kg	69,359	219,870	0,000	3,17	0,00	69,359	219,87	1,050	3,329	3,92	271,89	3,97	275,36		
7	011	632440155.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 30 MPa, hr. 35 mm	m2	1 138,100	33 130,090	0,000	29,11	0,00	1 138,100	33 130,09								
8	011	632440575.S	Anhydritová samonivelizačná stierka, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 15 mm	m2	320,660	7 500,240	0,000	23,39	0,00	320,660	7 500,24								
9	013	965044201.S	Brúsenie existujúcich betónových podláh, zbrúsenie hrúbky do 3 mm -0,00600t	m2	1 458,760	7 147,920	0,000	4,90	0,00	1 458,760	7 147,92								
10	013	965044291.S	Príplatok k brúseniu existujúcich betónových podláh, za každý ďalší 1 mm hrúbky -0,00200t	m2	1 458,760	3 369,740	0,000	2,31	0,00	1 458,760	3 369,74								
11	013	965081812.S	Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm, -0,06500t	m2	320,660	1 484,660	0,000	4,63	0,00	320,660	1 484,66								
12	013	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	50,782	608,370	0,000	11,98	0,00	50,782	608,37								
13	013	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	101,564	381,880	0,000	3,76	0,00	101,564	381,88								
14	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	50,782	493,600	0,000	9,72	0,00	50,782	493,60								
15	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	457,038	141,680	0,000	0,31	0,00	457,038	141,68								
16	013	979082111.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	50,782	384,420	0,000	7,57	0,00	50,782	384,42								
17	013	979082121.S	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	406,256	345,320	0,000	0,85	0,00	406,256	345,32								
18	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, lehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	32,513	390,160	0,000	12,00	0,00	32,513	390,16								
19	013	979089112.S	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	18,269	1 187,490	0,000	65,00	0,00	18,269	1 187,49								
20	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	81,854	1 461,910	0,000	17,86	0,00	81,854	1 461,91								
21	R	771415014	Montáž soklíkov z dlaždíc keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou v.100 mm	m	201,900	623,870	0,000	3,09	0,00	201,900	623,87	1,090	3,368	3,71		4,01			Cenkos databázy
22	597	597649804R09	Dlaždice keramické protišmykové R9 hr. 8 mm - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	22,209	175,450	0,000	7,90	0,00	22,209	175,45	1,300	10,270						Cenové ponuky Príloha č.1
23	R	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	320,660	5 367,850	0,000	16,74	0,00	320,660	5 367,85	1,080	18,079	20,26		21,73			Cenkos databázy
24	597	597649804R09	Dlaždice keramické protišmykové R9 hr. 8 mm - vo vyhotovení podľa výpisu podláh	m2	339,104	2 678,920	0,000	7,90	0,00	339,104	2 678,92	1,300	10,270						Cenové ponuky Príloha č.1
25	771	998771203.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	88,461	290,150	0,000	3,28	0,00	88,461	290,15								
26	775	775511800.S	Demontáž lepených drevených podláh vlysových, mozaikových, parketových, vrátane lišt -0,0150t	m2	1 138,100	19 711,890	0,000	17,32	0,00	1 138,100	19 711,89								
27	775	998775203.S	Presun hmôt pre podlahy vlysové a parketové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	197,119	173,460	0,000	0,88	0,00	197,119	173,46								
28	R	776420010	Lepenie podlahových soklov	m	694,926	1 410,700	0,000	2,03	0,00	694,926	1 410,70	1,060	2,152	2,59		2,74			Cenkos databázy
29	284	28413000T	Soklová lišta PVC nalepovacia 50x30mm	m	729,672	2 269,280	0,000	3,11	0,00	729,672	2 269,28								
30	775	776511810.S	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených bez podložky, -0,00100t	m2	1 197,120	3 579,390	0,000	2,99	0,00	1 197,120	3 579,39								
31	R	776541300	Lepenie povlakových podláh vinylových heterogénnych v roliach	m2	1 197,120	6 296,850	0,000	5,26	0,00	1 197,120	6 296,85	1,070	5,628	8,82		9,36			Cenkos databázy
32	284	284110004100	Podlaha heterogénna, vinyl v roliach, hr. 2,2mm - v 4 farebných odteňoch, presná špecifikácia farieb sa upresní pri realizácii	m2	1 233,034	10 209,520	0,000	8,28	0,00	1 233,034	10 209,52	1,300	10,764						Cenové ponuky Príloha č.8
33	R	776990100	Zametanie podkladu pred kladením povlakovýck podláh	m2	1 197,120	335,190	0,000	0,28	0,00	1 197,120	335,19	1,090	0,305	0,59		0,64			Cenkos databázy
34	R	776990105	Vysávanie podkladu pred kladením povlakovýck podláh	m2	1 197,120	957,700	0,000	0,80	0,00	1 197,120	957,70	1,090	0,872	1,22		1,32			Cenkos databázy
35	775	776990110.S	Penetrovanie podkladu pred kladením povlakových podláh	m2	1 197,120	897,840	0,000	0,75	0,00	1 197,120	897,84	1,030	0,773	0,86		0,88			Cenkos databázy

3,34	674,346	50,476
10,27	228,08643	52,636
17,95	5755,847	387,997
10,27	3482,59808	803,678
2,15	1494,0909	83,391
5,58	6679,9296	383,080
10,76	13267,44584	3 057,926
0,30	359,136	23,946
0,87	1041,4944	83,794
0,77	921,7824	23,942

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo podľa ZOD	Cena celkom podľa ZOD	Čerpané množstvo	Cena jednotková	Cena celkom čerpaná	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	index ceny 2023/2022	navýšenie jednotkovej ceny podľa indexov OAD	J.cena Cenkos II/2022	Cena celkom Cenkos II/2022	J.cena Cenkos I/2023	Cena celkom Cenkos I/2023	navýšenie jed. ceny podľa CENEKON resp. podľa cenových ponúk	Pôvod navýšenia
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
36	775	998776203.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	259,565	72,680	0,000	0,28	0,00	259,565	72,68								
37	HZS	HZS000111.S	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín - ostatné nepredvídané práce súvisiace s potrebou úprav stavebných konštrukcií a výkonom ostatných stavebných prác	hod	60,000	600,000	0,000	10,00	0,00	60,000	600,00								

Cena jednotková	Nová cena celkom	Celkové navýšenie
21,00	22	23

4 950,87

Súpis vykonaných prác

Stavba: SOŠ elektrotechnická - Dodatok č.2
Objekt: Steny + stropy

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: MIPE Invest, s.r.o.
Miesto: Žilina

Obdobie: 25.4.2023 - 30.4.2023

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo podľa ZOD	Cena celkom podľa ZOD	Čerpané množstvo	Cena jednotková	Cena celkom čerpaná	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	index ceny 2023/2022	navýšenie jednotkovej ceny podľa indexov OAD	J.cena Cenkros II/2022	Cena celkom Cenkros II/2022	J.cena Cenkros I/2023	Cena celkom Cenkros I/2023	navýšenie jed. ceny podľa CENEKON resp. podľa cenových ponúk	Pôvod navýšenia
1	2	3	4	5	6		7	8	9	12	13								

Oprávnené navýšenie		
Cena jednotková	Nová cena celkom	Celkové navýšenie

HSV Práce a dodávky HSV 30 423,060 0,00 30 423,06

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 26 468,620 0,00 26 468,62

1	011	611460124.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou pod omietky a nátery	m2	1 558,150	5 173,060	0,000	3,32	0,00	1 558,150	5 173,06								
2	011	612460124.S	Príprava vnútorného podkladu stien penetráciou pod omietky a nátery	m2	3 443,450	7 541,160	0,000	2,19	0,00	3 443,450	7 541,16								
3	011	612481121.S	Poliahnutie vnútorných stien sklotextilnou mriežkou s vložením bez lepidla	m2	5 001,600	13 754,400	0,000	2,75	0,00	5 001,600	13 754,40								

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 3 905,310 0,00 3 905,31

4	R	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	kpl	1,000	3 500,000	0,000	3 500,00	0,00	1,000	3 500,00								
5	013	978059511.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky do 2 m2, -0,06800t	m2	45,180	148,190	0,000	3,28	0,00	45,180	148,19								
6	013	979011131.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	l	4,404	52,760	0,000	11,98	0,00	4,404	52,76								
7	013	979011141.S	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne, príplatok za každých ďalších 3,5 m	t	8,808	33,120	0,000	3,76	0,00	8,808	33,12								
8	013	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,404	42,810	0,000	9,72	0,00	4,404	42,81								
9	013	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	39,636	12,290	0,000	0,31	0,00	39,636	12,29								
10	013	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	4,404	33,340	0,000	7,57	0,00	4,404	33,34								
11	013	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	35,232	29,950	0,000	0,85	0,00	35,232	29,95								
12	013	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	4,404	52,850	0,000	12,00	0,00	4,404	52,85								

99 Presun hmôt HSV 49,130 0,00 49,13

13	014	999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	2,751	49,130	0,000	17,86	0,00	2,751	49,13								
----	-----	-------------	---	---	-------	--------	-------	-------	------	-------	-------	--	--	--	--	--	--	--	--

PSV Práce a dodávky PSV 85 294,080 0,00 85 294,08

781 Obklady keramické 1 251,320 0,00 1 251,32

14	R	781445210	Montáž obkladov vnútorných stien z obkladačiek keramických kladených do flexibilného tmelu, špárovanie flexibilnou špárovacou hmotou	m2	45,180	763,540	0,000	16,90	0,00	45,180	763,54	1,080	18,252	22,96	1 037,33	24,66	1 114,14		Cenkros databázy
15	597	5976563100	Obkladačky keramické interiérové - vo vyhotovení podľa výpisu konštrukcii	m2	46,987	465,170	0,000	9,90	0,00	46,987	465,17	1,300	12,870						Cenové ponuky
16	771	998781203.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	12,287	22,610	0,000	1,84	0,00	12,287	22,61								
17	783	783802822.S	Odstránenie starých náterov z omietok opálením s obrúsením stien	m2	563,070	5 816,510	0,000	10,33	0,00	563,070	5 816,51								
18	783	783812100.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním	m2	563,070	5 202,770	0,000	9,24	0,00	563,070	5 202,77								
19	783	783812190.S	Nátery olejové farby bielej omietok stien napustením	m2	563,070	1 509,030	0,000	2,68	0,00	563,070	1 509,03								
20	784	784141010.S	Strojne nanášaná stierka stien na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	3 443,450	32 575,040	0,000	9,46	0,00	3 443,450	32 575,04								
21	784	784141110.S	Strojne nanášaná stierka stropov na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 558,150	16 189,180	0,000	10,39	0,00	1 558,150	16 189,18								
22	784	784402801.S	Odstránenie malieb oškrabaním, výšky do 3,80 m, -0,0003 t	m2	4 438,530	5 104,310	0,000	1,15	0,00	4 438,530	5 104,31								
23	784	784410100.S	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	5 001,600	5 001,600	0,000	1,00	0,00	5 001,600	5 001,60	1,530	1,530	0,86	4 301,38	1,31	6 552,10		Cenkros databázy
24	784	784418011.S	Zakrývanie otvorov, podláh a zariadení fóliou v miestnostiach alebo na schodisku	m2	423,315	410,620	0,000	0,97	0,00	423,315	410,62								
25	784	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	1 891,150	1 758,770	0,000	0,93	0,00	1 891,150	1 758,77	1,080	1,004	1,25	2 363,94	1,35	2 553,05		Cenkros databázy
26	784	784452371.S	Malby z maliarskych zmesí tekutých, ručne nanášané tónované biele dvojnásobné na jemnozrnný podklad na schodisku výšky do 3,80 m	m2	4 438,530	10 474,930	0,000	2,36	0,00	4 438,530	10 474,93	1,180	2,785	2,57	11 407,02	3,02	13 404,36		Cenkros databázy
27	HZS	HZS000111.S	Slavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín, demontáž a spätná montáž zariadení predmetov - umývadlá, batérie, ostatné nepredvídané práce súvisiace s potrebou úprav slavebných konštrukcii	hod	115,000	1 150,000	0,000	10,00	0,00	115,000	1 150,00								

Príloha č. 1

18,15	820,02	56,48
12,87	604,72	139,55
1,52	7 602,43	2 600,83
1,00	1 891,15	132,38
2,77	12 294,73	1 819,80

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo podľa ZOD	Cena celkom podľa ZOD	Čerpané množstvo	Cena jednotková	Cena celkom čerpaná	Zostatok množstvo	Zostatok náklad	Index ceny 2023/2022	navýšenie jednotkovej ceny podľa indexov OAD	J.cena Cenkros II/2022	Cena celkom Cenkros II/2022	J.cena Cenkros I/2023	Cena celkom Cenkros I/2023	navýšenie jed. ceny podľa CENEKON resp. podľa cenových ponúk	Pôvod navýšenia	Cena jednotková	Nová cena celkom	Celkové navýšenie
1	2	3	4	5	6		7	8	9	12	13											

4 749,04